<sup>8</sup> Johannis VIII. epist. 195 ad Method. Archiep. Paunoniensem A. D. 879 (Mansi XVII. p. 133): audivimus, quod non ea, quæ s. Romana ecclesia ab ipso Apostolorum principe didicit, et quotidie prædicat, tu docendo doceas, et ipsum populum in errorem mittas. Unde his Apostolatus nostri literis tibi jubemus, ut omni occasione postposita, ad nos de presenti venire procureas, ut ex ore tuo audiamus et cognoscamus, utrum sic tenicas, et sic prædictes, sicut verbis et literis te s. Romanae ecclesia credere promisti, aut non; ut veraciter cognoscamus doctrinam tuam. Audimus etiam, quod missas cantes in barbara h. e. in Slavina lingua; unde jam literis nostris per Paulum Ep. Anconitanum tibi directis prohibutum, ne in ea lingua sacra missarum solemnia celebrares; sed vel in Latina, vel in Graeca lingua, sicut ecclesia Dei toto terrarum orbe diffusa, et in omnibus gentibus dilatata cantat. Prædicare vero, aut sermonem in populo facere tibi licet, quoniam Psalmista omnes admonet Dominum gentes laudare (Ps. 117), et Apostolus: "omnis," inquit, "lingua confiteatur, quia Dominus Jesus in gloria est Dei Patris" (Phil.

having cleared himself of all the charges brought against him, the celebration of public worship in this language was expressly approved by the Pope (A. D. 880).<sup>9</sup> In the mean time, however, Swatopluk, king of Great Moravia, had gradually become estranged from Methodius; a German, *Wiching*, who had been appointed bishop of Neutra (A. D. 880), was allowed to disobey him,<sup>10</sup> and after his death even

---

2, 11). In the same strain the *Epist. 194 ad Tarentarum de Marauna*. The most important point of suspicion seen *Joh. VIII. epist. 190 ad Salomonianos Clericos*: — si aliquid de parte Graecorum vel Slavorum super vestra ad nos reversione, vel consecratione aut de pallii perceptione dubitatis, etc. — Consequently Methodius was then Archiepiscopus, and had under him Episcopos regionarios (cf. *Epist. ad Tuvent.*) So probably the Gorasdos vid. Dobrowsky S. 121. Whence the legend of the seven Suffragans, vid. Dobrowsky S. 105.

<sup>9</sup> *Johannis VIII. epist. 247 ad Scentopulerum comitem* A. D. 880: — Methodium venerabilem Archiepiscopum vestrum interrogavimus, — si orthodoxæ fidei symbolum ita crederet, — sicut s. Romanam ecclesiæ tenere — constat. — Nos autem illum in omnibus ecclesiasticis doctrinis et utilitatibus orthodoxum et proficuum esse reperientes; vobis iterum ad regendam commissam sibi ecclesiam Dei remisimus, quem veluti pastorem proprium ut digno honore et reverentia laetaque mente recipiat jubemus — ipsum quoque presbyterum nomine Wichinum, quem nobis direxisti, electum Episcopum consecravimus s. ecclesia Nitrensis, quem suo Archiepiscopo in omnibus obedientem, sicuti ss. canones docent, esse jubemus. — Presbyteros vero, Diaconos, s. ejusdemcunque ordinis clericos, sive Slavos, sive cuiuslibet gentis, qui intra provincie tuae fines consistunt, præcipimus esse subjectos et obedientes in omnibus jam dicto confratris nostro, Archiepiscopo vestro, ut nihil præter ejus conscientiam agant. Quodsi contumaces et inobedientes existentes, scandalum aliquod aut schisma facere presumserint, — præcipimus esse procul abjiciendos secundum auctoritatem capitulorum, quæ illi dedimus, et vobis direximus. Literas denique Slavonicas a Constantino quodam [quondam?] philosopho repertas, quibus Deo laudes debite resonent, jure laudamus; et in eadem lingua Christi Domini nostri praeconia et opera ut enarrentur, jubemus. Neque enim tribus tantum, sed omnibus linguis Dominum laudare auctoritate sacra monemur (Reference to Ps. 117. Act. 2. Phil. 2, 11. 1 Cor. 14.) Nec sana fidei vel doctrinae aliiquid obstat, sive missas in eadem Slavonica lingua canere, sive sacrum evangelium, vel lectiones divinas novi et veteris testamenti bene translatas et interpretatas legere, aut alia horarum officia omnia psallere: quoniam qui fecit tres linguis principales, Hebream scilicet, Graecam et Latinam, ipse creavit et alias omnes ad laudem et gloriam suam. Jubemus tamen, ut in omnibus ecclesiis terra vestrae propter maiorem honorificentiam evangelium latine legatur, et postmodum Slavonica lingua translatum in auribus populi latina verba non intelligentis, annuncietur; sicut in quibusdam ecclesiis fieri videtur. Et si tibi et judicibus tuis placet missas latina lingua magis audire, præcipimus, ut latine missarum tibi solemnia celebrentur.